
BELFORT GÉNÉALOGIE 
L'histoire des familles de la Porte de Bourgogne et d'Alsace 

 

 

 

 

 

 

TABLE DES MATIÈRES 

des 71 numéros 

1992-2011 
 

Par ordre alphabétique des sujets 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

____________________ par Bernard MARTIN ____________________ 
 Contact 

 Publication du Cercle Généalogique de la Région de Belfort -  Janvier 2013  - 

mailto:cegfc.belfort@cegfc.net?subject=Revue%20Belfort%20Généalogie


Page 2 - © CEGFC 

 

Sujet Revue n° 

- 1581 Levée de troupes dans la Seigneurie du Rosemont 56 

- A propos de Belfort 42 

- A propos des calendriers 47 

- A propos des implexes 48 

- Abjuration, paroisse de DELLE 69 

- Accident dans une mine d’Eguenigue 5 

- Analyse de l’audience tenue à la seigneurie de Froidefontaine le 18/08/1694 57 

- Anciens droits et coutumes du Rozemont 39 - 40 -64 

- Animaux disparus, réapparus et toujours présents en patronymie et toponymie 32 - 33 -36 

- Arbre d’ascendance : CHOQUARD Hubert Georges 31 

- Arbre d’ascendance : ANDRÉ Édouard Noël 63 

- Arbre d’ascendance : BOULANGER Odette Simone 17 

- Arbre d’ascendance : BRAUN Colette 27 

- Arbre d’ascendance : CHARPIOT Yves 54 

- Arbre d’ascendance : DALVAL Marguerite Marie 59 

- Arbre d’ascendance : DENFERT-ROCHEREAU Pierre Marie Philippe 65 

- Arbre d’ascendance : FANDELEUR Joëlle Yvonne Henriette 67 

- Arbre d’ascendance : GONNET Lucienne Charlotte 23 

- Arbre d’ascendance : HAISMAN Françoise 62 

- Arbre d’ascendance : HILSZ Claude 52 

- Arbre d’ascendance : JUBLOT Jean-Claude 28 

- Arbre d’ascendance : Juvénal VIELLARD 69 

- Arbre d’ascendance : LAMBOLEY Edmond Marcel 29 

- Arbre d’ascendance : MARÇOT Jacqueline 53 

- Arbre d’ascendance : MILLET Maurice 19 

- Arbre d’ascendance : ORIEZ Marie 58 

- Arbre d’ascendance : POIX Philippe 30 

- Arbre d’ascendance : SAUVAGEOT Jeanne 21 

- Arbre d’ascendance : VERCHOT Edmond Jules Hubert 25 

- Arbre d'ascendance : CHIPEAUX Micheline 47 

- Arbre d'ascendance : COURTOT Bernard 40 

- Arbre d'ascendance : GEHANT Claude 48 

- Arbre d'ascendance : GILLET Marie-Ange 37 

- Arbre d'ascendance : GUELTON Claude 44 

- Arbre d'ascendance : HEIMROTH Jacques 46 

- Arbre d'ascendance : MAIRE Valéry 39 

- Arbre d'ascendance : MARTIN Sylvie 33 

- Arbre d'ascendance : PINGENOT David 49 

- Arbre d'ascendance : PRENOT Viviane 42 

- Arbre d'ascendance : WIMMER Émile 35 

- Arbre de cousinage : JACQUOT Gérard / TISSOT Simone 50 

- Arbre de cousinage : HILSZ Claude et CARTIER Françoise 51 

- Arbre de cousinage : POIX Philippe et SCHERRER Marcel 52 

- Arbre de parenté : BRAUN Colette / PARLY Didier 34 

- Arbre de parenté : CARTIER Françoise / MARTIN Sylvie 38 

- Arbre de parenté : COURTOT Bernard / CORDIER Émile  41 

- Arbre de parenté : COURTOT Pierre Antoine & GEHANT Claude 63 

- Arbre de parenté : GEHANT Claude & GENET-BRUNETTA Élisabeth 68 



Page 3 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Arbre de parenté : GEHANT Claude & KUENY Christian 68 

- Arbre de parenté : GEHANT Claude / KUENY Christian 60 

- Arbre de parenté : GENET-BRUNETTA Élisabeth & KUENY Christian 68 

- Arbre de parenté : GUELTON Claude / CORDIER Émile  45 

- Arbre de parenté : GUELTON Claude / GEHANT Claude 45 

- Arbre de parenté : GUELTON Claude / HEIMROTH Jacques 45 

- Arbre de parenté : HERVY Daniel / JEANROY André 32 

- Arbre de parenté : JEANROY André / GILLET Marie-Ange 36 

- Arbre de parenté : POIX Philippe / RAFFENNE Monique 43 

- Archives de la coseigneurie de Bourogne (1366-1771) 7 

- Archives Municipales de Belfort 11 

- Armoirie et blason de Chatenois les Forges 57 

- Artiste vétérinaire : François ERARD d’Andelnans 70 

- Auberge à Essert An V de la République 59 

- Audiences du tribunal Belfortain 60 

- Audiences du tribunal de Belfort 61- 62- 63 

- Audiences du tribunal de Delle 64 

- Audiences tenues au château de Belfort en 1630 59 

- Autour de Beat Albert Ignace DELEFILS. Prêtre, curé de Phaffans 59 

- Bagnards décédés à l’hôpital maritime de Toulon 71 

- Bail de la tuilerie de Froidefontaine 52 

- Baptême protestant à Belfort en 1647  3 

- BEAUCOURT, souvenirs et histoire 31 

- BELFORT ou BEFORT 68 

- Belfortains dans les registres d’Errevet (70) 59 

- Bibliothèque du C.G.R.B. (revues) 36 

- Bientôt une sainte pour BELFORT : Marie-Anne BRIDEAU (1752-1794) 30 

- Biographie et généalogie de François Aloïse ARMBRUSTER 51 

- Cartes de sûreté 20 

- Cens au chapitre de Belfort (1613-1759) 5 

- Cens du chapitre de Belfort (1544-1683) 4 

- Cens dus à l’hôpital Sainte-Barbe de Belfort  2 

- Censier de l’hôpital Sainte-Barbe de Belfort 10 - 13 

- Châtenois 11 - 36 

- Chère places à l’église 62 

- Cheval dévoré par le loup à Andelnans en 1691 59 

- Chronique d'une époque. Notre Dame du Touchet (Manche) en l'an 1757 47 

- Comment GÉHANT devient JAHANT ou la famille GÉHANT en Amérique 54 

- Comment les JEANNENOT sont devenus LENOT 4 

- Les Archives départementales du Territoire de Belfort sur Internet 67 

- Compte rendu assemblée générale du 10 mars 2011 70 

- Compte rendu assemblée générale du 11 mars 2010 68 

- Compte rendu assemblée générale du 12 mars 2009 66 

- Compte rendu assemblée générale du 13 mars 2007 61 

- Compte rendu assemblée générale du 13 mars 2008 64 

- Compte rendu assemblée générale du 16 mars 2006 57 

- Compte rendu assemblée générale du 17 mars 2005 54 

- Compte rendu assemblée générale du 19 janvier 2004 49 

- Compte rendu assemblée générale extraordinaire du 19 janvier 2004 49 



Page 4 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Comptes municipaux de Giromagny 59 

- Contrat de papetier (1722) 12 

- Contrat du chaiffre FRELECHOS le 18/07/1785 à Delle 56 

- Contrat du taupier Christ STOUKY le 12 :02 :1786 à Delle 55 

- Contrats de mariage du Territoire à Ronchamp et Champagney 6 

- Corvéables et poules de Lachapelle, 1747 5 

- Courte histoire d’une école... Qui n’est pas à Chartres 23 

- Curiosité relevée dans les registres 62 

- De l’armée de Sambre et Meuse 70 

- Décédés à l’hôpital maritime de Toulon 71 

- Demande de réunion de la commune d'Auxelles-Haut à celle de Giromagny 50 

- Demandes et réceptions de Bourgeoisie 49 

- Dénombrement général des juifs à Foussemagne 19 

- Des Belfortains dans les registres de MASEVAUX (Haut-Rhin) 6 

- Des belfortains et le flottage du bois vers Bâle (1770-1784)  17 

- Des belfortains gardes-chiourmes à Toulon 1 

- Des belfortains mariés à Paris (1860-1871) 2 

- Des belfortains trouvés dans les registres maritimes de Toulon 64 

- Des contrats de mariages à Giromagny (1780-1786) 3 

- Des garçons tirés au sort 6 

- Des habitants de Belfort en 1422 4 

- Des habitants de Cravanche et Valdoie en 1600 4 

- Des savoyards à Belfort au XIXe siècle 3 

- Des triplés ! à Giromagny en 1748 & 1750 et à Florimont en 1798  56 

- Deux familles d’origine belfortaine : Les CLAER (R) et les THRO (O) de Leimbach 14 

- Deux femmes se battent à l’église 60 

- Donation à Rougemont en 1679 6 

- Échenillage et hannetonnage 67 

- Écriture ancienne : Quittance de paiement pour l'obtention de la charte de 1703 34 

- Écriture ancienne : Compte communal de 1473 53 

- Écriture ancienne : Extrait du livre du sel 26 

- Écriture ancienne : Extrait du traité de reddition de Belfort aux Suédois le 6/1/1633  30 

- Écritures anciennes : Extrait des comptes communaux de 1438 41 

- Écritures anciennes : Extrait des registres paroissiaux d’ANGEOT 17 

- Église de Bermont 9 

- Éléments pour une reconstitution des familles à Vézelois 7 

- Émigrés aux U.S.A. 28 

- Enfants confirmés à Auxelles-Bas en 1758 24 

- Équivalences toponymiques 12 

- Essert face à ses seigneurs en 1685 60 

- Et si Simon MARTINÉ "le vieux" était votre ancêtre ? 50 

- Exposition des 24 et25 novembre 2001 (10éme anniversaire du C.G.R.B. ) 40 

- Extraits des registres du notariat de Masevaux 5 

- Extraits des registres paroissiaux du Haut-Rhin 13 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1566-1580) 1 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1581-1584) 2 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1584-1594) 3 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1594) 4 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1595-1596) 9 



Page 5 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1595) 5 - 6 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1596) 12 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1597) 14 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1598-1599) 16 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1600-1601) 19 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1601) 22 

- Extraits des registres protocoles du notariat de Belfort (1602) 24 

- Fête de Froideval et coup d’épée en 1669 59 

- Froidefontaine – Kaltenbrunn – frigidus fons 57 

- Galerie d’Hommes célèbres. Nés à Belfort et dans le Territoire 67 

- Géné@2010 69 

- Généalogie LHÔTE 61 

- Généalogie ascendante de Liliane SAUVAGEOT - STALLIVIERI  70 

- Généalogie ascendante PINGENOT 66 

- Généalogie descendante de ÉNÉE François et de GÉHANT Marie 71 

- Généalogie descendante de RANFT Henri 65 

- Généalogie descendante de RICHE Jacques 68 

- Généalogie et évolution du droit de la famille 58 

- Général Pierre Antoine COURTOT 63 

- Gens de métiers, à Belfort, au XVIème siècle  15 

- Habitants de Novillard en 1596 5 

- Histoire de loup à Lachapelle-Sous-Rougemont 1 

- HUGUENOT mais encore ? 47 

- Ils ont habité Urcerey 35 

- Im Memoriam : Jacques GAMELON 70 

- In Memoriam : Odette BOHRER 44 

- Incendie à Rougemont-Le-Château (1783) 4 

- Index des articles parus dans les revues 1 à 60 61 

- Invasion à Auxelles 34 

- Inventaire des dépouillements de la bibliothèque du C.G.R.B.  38 

- Inventaires. Dépouillement du carton 2E1 – 118 – (Fonds Screpel – A.D. TdB.) 60 

- Inventaires. Dépouillement du carton 2E1– 114 - (Fonds Screpel - A.D. TdB) 51 - 52 

- Journal d'un Mobile. Notes et souvenir du Siège de Belfort 1870/1871 41 à 43 

- Jugement MANGENOT contre MICHON du 25/05/1694 56 

- Juvénal VIELLARD 69 

- L’activité verrière dans notre contrée au XVIIIé siècle 55 - 56 

- L’administration de l’hôpital Sainte-Barbe (1557-1795) 23 - 24 

- L’histoire des familles dans le canton de Zurich 3 

- La famille KREITZER de Giromagny 71 

- La ferme du Mont 66 

- La fête de la fédération à Lachapelle sous Chaux le 14 juillet 1790 52 

- La guerre de 1870 à Belfort : Nos ancêtres dans la tourmente 20 à 22 

- La médecine au XVIIIème 9 

- La mesure du temps chez nos ancêtres 30 

- La métrologie agraire dans le Territoire de Belfort 10 

- La page du débutant : La numérotation ascendante. Les signes et abréviations. 48 

- La page du débutant : La numérotation descendante 49 

- La page du débutant : Les principales sources 50 

- La page du débutant : Internaute 52 



Page 6 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- La page du débutant : Les principales sources 50 

- La page du débutant : Internaute 52 

- La page du débutant : Les degrés de parenté 51 

- La page du débutant : Une leçon de généalogie par le curé Claude Edmond GÉRARD 58 

- La peste à Belfort 9 

- La signification de nos patronymes : HEIDET 8 

- La vie était bien dure pour nos ancêtres 67 

- L'adieu aux francs 41 

- L'arbre généalogique sous le regard du psychologue: la psychogénéalogie 48 

- Le blason d’ARGIESANS 64 

- Le blason d’AUXELLES-BAS 68 

- Le blason de BAVILLIERS 66 

- Le blason de BERMONT 63 

- Le blason de CHAUX 67 

- Le blason de GRANDVILLARS 65 

- Le blason de LACHAPELLE SOUS CHAUX 70 

- Le blason de SAINT DIZIER L’ÉVÊQUE 71 

- Le censier de Novillard (1570) 9 

- Le chemin de fer d'intérêt local du Territoire de Belfort 50 

- Le chirurgien au XVIIème siècle 7 - 8 

- Le Colonel DENFERT-ROCHEREAU 58 

- le Commandant LEGRAND 58 

- Le cuirassier de la République : Colonel DENFERT-ROCHEREAU 65 

- Le fonds des notaires aux A.D du Territoire de Belfort 25 - 26 

- le Général LECOURBE 58 

- Le journal des guillotinés 58 

- Le latin dans nos registres paroissiaux  9 

- Le mariage 37 

- Le monument des trois sièges à Belfort  58 

- Le moulin de Chatenois et les meuniers 56 

- Le moulin de COURTELEVANT 65 

- Le Rentier de MONTREUX (1704) 6 

- Le Territoire de Belfort 69 

- LEPUIX-GY 27 

- Les actes notariés de l’Ancien Régime : Une fenêtre ouverte sur le passé 18 

- Les amendes du chapitre en 1618 4 

- Les archives judiciaires d’Ancien Régime du Territoire de Belfort (1592-1790) 5 

- Les archives militaires 42 

- Les Archives : histoire, organisation, réglementation 20 

- Les Belfortains et le traité de Francfort 48 

- Les blasons : d’ANDELNANS, BAVILLIERS et DANJOUTIN 60 

- Les cabaretiers 54 

- Les CLERC de Dorans en 1565, serfs montbéliardais ou sujets belfortains ? 15 

- Les cloches de Montreux 16 

- Les corporations en Haute-Alsace 32 

- Les départements français de la période révolutionnaire 56 

- Les descendants de BOYER André 55 

- Les descendants de CHAVANNE Nicolas 47 

- les descendants de ROMON Henri et COURTOT Antoinette 26 



Page 7 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Les étangs du Territoire 40 - 41 

- Les familles COURTOT du Comté de Belfort avant la Révolution 44 

- Les familles du Territoire : Qui complètera la saga BORNOT ? 53 

- Les fondateurs de la chapelle Sainte-Barbe à la fin du XVème siècle 18 

- Les forêts avant la Révolution dans nos contrées 12 

- Les habitants de Bessoncourt en 1621 6 

- Les habitants de Dorans en 1634 4 

- Les habitants de Rechotte en 1345 3 

- Les hommes d’armes de la ville de Bourogne en 1621 5 

- Les hommes d’armes de la ville de Delle en 1621 4 

- Les HOSATTE, sur le site mémoire des hommes 50 

- Les JAPY de Beaucourt 38 – 39 

- Les maladies et décès dans le latin de nos Registres Paroissiaux 11 

- Les mariés de Belfort en 1594 et 1598 1 

- Les mariés de Mariastein 2 

- Les mineurs du Rosemont 68 

- Les noms de famille 21 - 23 

- Les noms de famille filiatifs 36 

- Les ORIEL de Giromagny 13 

- Les petites écoles aux temps modernes 45 - 46 

- Les sœurs hospitalières 37 - 38 

- Les vieilles familles des mineurs d’Auxelles-Haut en 1698 52 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BISCHOFF 48 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BUMSEL 41 - 58 

- Les vieilles familles du Territoire : Les CHAVANNE 47 

- Les vieilles familles du Territoire : Les COUQUEBERG 43 

- Les vieilles familles du Territoire : Les ENTZPERG 42 

- Les vieilles familles du Territoire : Les FAVEZ 45 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GEHANT 40 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GILLET 36 

- Les vieilles familles du Territoire : Les HEIDET 34 

- Les vieilles familles du Territoire : Les JEANROY 33 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LHOTE 35 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LIEBLIN 39 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LIECHTELÉ 49 

- Les vieilles familles du Territoire : Les MOUILLESEAUX  44 

- Les vieilles familles du Territoire : Les PATAT 38 

- Les vieilles familles du Territoire : Les POIX 50 

- Les vieilles familles du Territoire : Les ROSSÉ 46 

- Les vieilles familles du Territoire : Les SELLIER 32 

- Les vieilles familles du Territoire : Les STRUB 37 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BEAUSEIGNEUR 30 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BÉCHAUD 70 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BESANCON 11 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BEURET 22 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOCK 69 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOIGEOL 62 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOULANGER 17 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOUQUET 63 



Page 8 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOURQUIN 1 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BOYER 27 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BRINGARD 60 

- Les vieilles familles du Territoire : Les BRISEJON 19 

- Les vieilles familles du Territoire : Les CHARDOILLET 7 

- Les vieilles familles du Territoire : Les CHARPIOT 26 

- Les vieilles familles du Territoire : Les CLAVEY 14 

- Les vieilles familles du Territoire : Les COUCHEPIN 12 

- Les vieilles familles du Territoire : Les COURTOT 9 

- Les vieilles familles du Territoire : Les DUCLOUX 6 

- Les vieilles familles du Territoire : Les DURIN 61 

- Les vieilles familles du Territoire : Les FRÉCHIN 67 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GAUCHET 58 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GRESSOT 10 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GRIMM 20 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GRISÉ 56 

- Les vieilles familles du Territoire : Les GROSBOILLOT 55 

- Les vieilles familles du Territoire : Les HAAB 28 

- Les vieilles familles du Territoire : Les HANSBERGUE 23 

- Les vieilles familles du Territoire : Les HECHEMENT 2 

- Les vieilles familles du Territoire : Les HOSATTE 21 

- Les vieilles familles du Territoire : Les KIBLER 54 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LABOUEBE 15 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LAMIELLE 18 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LEHMANN 71 

- Les vieilles familles du Territoire : Les LOLLIER 64 

- Les vieilles familles du Territoire : Les MILLEBERG 31 

- Les vieilles familles du Territoire : Les MOTTET 8 

- Les vieilles familles du Territoire : Les MOUHAT 3 

- Les vieilles familles du Territoire : Les NOBLAT 13 

- Les vieilles familles du Territoire : Les PATINGRE 53 

- Les vieilles familles du Territoire : Les PEQUIGNOT 24 

- Les vieilles familles du Territoire : Les PRENAT 25 

- Les vieilles familles du Territoire : Les RAFFENNE 57 

- Les vieilles familles du Territoire : Les REINICHE 65 

- Les vieilles familles du Territoire : Les SAUVAGEOT 66 

- Les vieilles familles du Territoire : Les SCHWALM 16 

- Les vieilles familles du Territoire : Les TALON 29 

- Les vieilles familles du Territoire : Les TOURTELLIER 5 

- Les vieilles familles du Territoire : Les VERRIER 68 

- Les vieilles familles du Territoire : Les VIELLARD 59 

- Les vieilles familles du Territoire : Les VIRON 4 

- Les vieilles familles du Territoire : Les ZELLER 51 

- Lettre d’Alain ACOLAT aux bénévoles 66 

- Liens de famille et degrés de parenté (en Latin) 7 

- Liste complète des émigrés du territoire de Belfort en 1789 27 

- Liste de descendance de Jean Jacques VERPILLOT 55 

- Liste de descendance de Jean-Louis HOSATTE  57 

- Liste des bourgeois de Lachapelle-Sous-Rougemont en 1755 3 



Page 9 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Liste des bourreaux dans le Territoire de Belfort 64 

- Loi promulguée par la 3E République  62 

- Lois scolaires : Enseignement primaire 10 /16 avril 1867 62 

- Mariages belfortains à Plancher et Belfahy 8 

- Mariages en Haute-Saône 22 

- Médecin au XVIIème siècle dans la Seigneurie de Foussemagne 6 

- Mémoire : Marie Catherine KREITZER 56 

- Mes ancêtres du pays sous-vosgien 9 

- Métiers, professions, fonctions dans les registres paroissiaux 5 

- Mine de GIROMAGNY : Election d’un délégué suppléant à la sécurité … 28 

- Miracle à MARIASTEIN 5 

- Mon parcours généalogique 43 

- Naissance de KERSAUSON à Roppe 6 

- Notariat : Inventaires après décès 1703 – 1789  50 

- Notariat du Rosemont 34 - 44 

- Notariat du Rosemont. Carton 2E2 – 25 -  62 

- Notariat du Rosemont. Carton 2E2 – 48 b -  62 

- Notariat du Rosemont. Carton 2E2 – 53 – 1685 à 1708 70 

- Notariat du Rosemont. Carton 2E2 – 53 – 1709 à 1712  71 

- Notariat du Rozemont. Carton 2E1 – 121 – 1751 à 1766 suite et fin 69 

- Notariat du Rozemont. Carton 2E1 – 121 – de 1751 à 1766  1er partie 68 

- Notariat du Rozemont. Carton 2E2 – 13 – Notaire ÉCOFFET  1756 à 1766  1er partie 62 

- Notariat du Rozemont. Carton 2E2 – 13 – Notaire ÉCOFFET  1756 à 1766  2ème partie 63 

- Notariat du Rozemont. Carton 2E2 – 13 – Notaire ÉCOFFET  1756 à 1766  3ème partie 64 

- Notariat. Dépouillement du carton 23 B 384 – A.D. T.d B. – Série B 53- 54 - 55 

- Note du curé BERNARD (Suarce) 14 -15 

- Notes sur les cabarets de Lachapelle-Sous-Rougemont 3 

- Notice généalogique sur la famille NOBLAT 67 

- Notre Seigneur de Bourgogne 53 

- Origines espagnoles, notre nom de famille le prouve 6 

- Paléographie 22 

- Paléographie : Autour de la franchise de Belfort 57 

- Paléographie : Testament de Jacques GRANDRICHARD, curé de Réchésy  2 

- Pauvres ancêtres : Malades, médecine et soins à Belfort du XIIIème au XVIIIème siècle 28 - 29 

- Pendu en effigie à Vézelois en 1685 59 

- Pendu pour vol domestique 60 

- Petite histoire du Territoire de Belfort 25 - 26 

- PEUGEOT : Un nom, une famille du Pays de MONTBELIARD 31 

- Premières difficultés dans l’application de la nouvelle loi sur les Archives 66 

- Prénoms Latins dans les registres paroissiaux 8 

- Prêtres dans les Seigneuries de Foussemagne et Montreux, 1685 à 1775 6 

- Prise de bec avec le curé en 1673 à Lachapelle-sous-Rougemont 6 

- Procès en 1687 35 

- Procuration du 23 août 1728 33 

- Professions et familles d’ailleurs 15 -16 

- Quand un acte notarié remplace les registres paroissiaux 1 

- Quelques notes sur les BRISEJON de Valdoie et de Cravanche 9 

- Qui sommes-nous ? : Répartition géographique des adhérents  52 

- Rameus, cugnûes, gouglofes et poutrevêques 64 



Page 10 - © CEGFC 

Sujet Revue n° 

- Rassemblement GRAIZELY 14 

- Recherche de paternité à Belfort (1693) 11 

- Registre de l’église St- Vincent-de-Paul de New-York, 1843-1852 6 

- Relevé dans les registres paroissiaux de ROUGEMONT (1747) 7 

- Remarques sur l’article BUMSEL / PIQUARD de la revue 58 59 

- Remarques sur l’article Le Commandant LEGRAND de la revue 58 59 

- Renaud de BOURGOGNE : Seigneur de Belfort, mon ancêtre 8 

- Renseignements dans les listes nominatives des recensements de 1836 à 1968 68 

- Requête de Jean Pierre LARDIÉ pour être exempté de corvée 67 

- Ressortissants du Territoire de Belfort en Haute-Alsace d’après les registres paroissiaux  1 

- Retrouvés ailleurs 47 

- Rôle d’armes de la ville de DELLE (1744) 8 

- Si Réchésy vous était conté 45 - 46 

- Soldats Belfortains morts au siège de NEUF-BRISACH en 1870  8 

- Sous la Terreur, une inhumation clandestine à Miellin 34 

- Succession difficile à Botans en 1673 58 

- synoptique de la généalogie descendante GRISEY, branche de Florimont 69 

- Synoptique de la généalogie descendante : RAFFENNE  57 

- Tanneurs Belfortains dans les registres de MONTBELIARD 4 

- Terminologie religieuse 47 

- Testament à Chatenois en 1676 64 

- Transaction entre Monseigneur le Duc de MAZARIN et les habitants d'Auxelles-Haut 33 

- Trois habitants du Territoire de Belfort guillotinés à Vesoul 60 

- Trouvés ailleurs 37 

- Un accouchement sans douleur à MONTREUX en 1701 25 

- Un ancien patronyme de CHATENOIS : GEHANT 11 

- Un Belfortain contracte mariage en Haute-Alsace 7 

- Un centenaire au CGRB : Edmond VERCHOT 70 

- Un contrat de mariage juif à FOUSSEMAGNE en 1790  11  

- Un enrôlement « honorifique » au XVIIème siècle 8 

- Un litige à Auxelles-Haut 53 

- Un litige entre Chavanatte et Chavannes-Les-Grands en 1588 3 

- Un litige entre Delle et Joncherey en 1691 2 

- Une carte de visite très bavarde 65 

- Une Cathédrale à Phaffans 24 

- Une peine originale : Partir à la guerre 4 

- Une stèle à Servance, dédiée à un Officier de L’Empire 33 

- Unités de longueur dans le Territoire de Belfort 9 

- Vente de bois pour la marine du 18 xbre 1750 66 

- Vidange sauvage du Malsaucy en 1683 58 

- Vieux métiers 62 

- Visite chez nos amis de DELÉMONT 67 

Ces revues, parues entre mars 1992 et décembre 2011, sont disponibles auprès du Centre d’entraide 
généalogique de Franche-Comté (CEGFC) et peuvent être commandées depuis la boutique, ou 
directement auprès de la section locale de Belfort. 

 

Périodicité 

03/1992-12/2006 Trimestriel 

2007 Quadrimestriel 

2008 - 2011 Semestriel 

https://boutique.cegfc.net/page/1783971-ouvrages
https://cegfc.net/www/admin/index_belfort.htm
http://www.cegfc.net/

